
CONVOCATORIA  PÚBLICA  NO. 012 DE 2010 RAM – ICFES 044 DE 2010 

“PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE PERSONAS JURÍDICAS PARA  LA 
CONSTRUCCIÓN DE: DOSCIENTAS NOVENTA Y OCHO (298) PR EGUNTAS PARA 

EL ECAES DE TÉCNICO Y TECNOLÓGICO EN SISTEMAS Y TEC NOLÓGICO EN 
ELECTRÓNICA; DOSCIENTAS DIEZ (210) PREGUNTAS PARA E L ECAES DEL 
CICLO COMPLEMENTARIO DE ESCUELAS NORMALES; CIENTO S ESENTA Y 

CINCO (165) PREGUNTAS PARA EL ECAES DE PSICOLOGÍA; DOSCIENTAS DIEZ 
(210) PREGUNTAS PARA EL ECAES DE ENFERMERÍA; CIENTO  VEINTE (120) 

PREGUNTAS PARA EL ECAES DE ARQUITECTURA; SEGÚN LA D ISTRIBUCIÓN 
POR COMPONENTES, COMPETENCIAS Y COMPLEJIDAD QUE SE ENTREGARÁ 
AL CONTRATISTA UNA VEZ SE SUSCRIBA EL CONTRATO” IÓN Y SUPERVISIÓN 

DE CALIFICADORES”  
 

 

Página 1 de 3 
 

 
RESOLUCIÓN No. 57 DE 2010 

20 de mayo de 2010 
 
 

Por medio de la cual se adjudica la CONVOCATORIA  PÚBLICA  NO. 012 DE 2010 RAM – 
ICFES 044 DE 2010 cuyo objeto es la “ “Prestación de servicios de personas jurídicas para  la 
construcción de: Doscientas noventa y ocho (298) pr eguntas para el ECAES de Técnico y 
Tecnológico en Sistemas y Tecnológico en Electrónic a; doscientas diez (210) preguntas 
para el ECAES del ciclo complementario de Escuelas Normales; ciento sesenta y cinco (165) 
preguntas para el ECAES de Psicología; doscientas d iez (210) preguntas para el ECAES de 
Enfermería; ciento veinte (120) preguntas para el E CAES de Arquitectura; según la 
distribución por componentes, competencias y comple jidad que se entregará al contratista 
una vez se suscriba el contrato” . 
 
 

EL DIRECTOR EJECUTIVO DE LA RED ALMA MATER 
 
 

CONSIDERANDO 
 
 
1. Que de conformidad con los procedimientos de LA RED ALMA MATER  y las condiciones del 

proceso de la Convocatoria Pública No. 012 de 2010 RAM – ICFES 044 DE 2010, una vez 
recibido el Informe de Evaluación, la Dirección Ejecutiva adjudicará el contrato mediante ACTA 
DE ADJUDICACIÓN. El acta de publicará en la página web de LA RED ALMA MATER . 

 
 
2. Que con el objeto de contratar en igualdad de condiciones la “Prestación de servicios de 

personas jurídicas para la construcción de: Doscientas noventa y ocho (298) preguntas para el 
ECAES de Técnico y Tecnológico en Sistemas y Tecnológico en Electrónica; doscientas diez 
(210) preguntas para el ECAES del ciclo complementario de Escuelas Normales; ciento sesenta 
y cinco (165) preguntas para el ECAES de Psicología; doscientas diez (210) preguntas para el 
ECAES de Enfermería; ciento veinte (120) preguntas para el ECAES de Arquitectura; según la 
distribución por componentes, competencias y complejidad que se entregará al contratista una 
vez se suscriba el contrato”, se dio apertura a la Convocatoria Pública No. 012 de 2010 RAM – 
ICFES 044 DE 2010, el día siete (7) de mayo de 2010.   

 

 

3. Que el día doce (12) de mayo de 2010 se dio el cierre de la Convocatoria Pública No. 012 de 
2010 RAM – ICFES 044 DE 2010, presentándose las siguientes propuestas: 

 
 



CONVOCATORIA  PÚBLICA  NO. 012 DE 2010 RAM – ICFES 044 DE 2010 

“PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE PERSONAS JURÍDICAS PARA  LA 
CONSTRUCCIÓN DE: DOSCIENTAS NOVENTA Y OCHO (298) PR EGUNTAS PARA 

EL ECAES DE TÉCNICO Y TECNOLÓGICO EN SISTEMAS Y TEC NOLÓGICO EN 
ELECTRÓNICA; DOSCIENTAS DIEZ (210) PREGUNTAS PARA E L ECAES DEL 
CICLO COMPLEMENTARIO DE ESCUELAS NORMALES; CIENTO S ESENTA Y 

CINCO (165) PREGUNTAS PARA EL ECAES DE PSICOLOGÍA; DOSCIENTAS DIEZ 
(210) PREGUNTAS PARA EL ECAES DE ENFERMERÍA; CIENTO  VEINTE (120) 

PREGUNTAS PARA EL ECAES DE ARQUITECTURA; SEGÚN LA D ISTRIBUCIÓN 
POR COMPONENTES, COMPETENCIAS Y COMPLEJIDAD QUE SE ENTREGARÁ 
AL CONTRATISTA UNA VEZ SE SUSCRIBA EL CONTRATO” IÓN Y SUPERVISIÓN 

DE CALIFICADORES”  
 

 

Página 2 de 3 
 

 
No. 

ÁREA PROPONENTE 

1 
ECAES DE TÉCNICO Y 
TECNOLÓGICO EN SISTEMAS Y 
TECNOLÓGICO EN ELECTRÓNICA 

ASOCIACIÓN COLOMBIANA DE 
INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN 
TECNOLÓGICA – ACIET  

2 ECAES DE PSICOLOGÍA 
ASOCIACIÓN COLOMBIANA DE 
FACULTADES DE PSICOLOGÍA – 
ASCOFAPSI  

3 ECAES DE ENFERMERÍA 
ASOCIACIÓN COLOMBIANA DE 
FACULTADES Y ESCUELAS DE 
ENFERMERÍA – ACOFAEN  

4 ECAES DE ARQUITECTURA 
ASOCIACIÓN COLOMBIANA DE 
FACULTADES DE ARQUITECTURA – 
ACFA  

 
 

4. Que no se presentaron observaciones al Acta de Evaluación. 
 
 

RESUELVE 
 
 

PRIMERO: Con base en las consideraciones expuestas, se procede a adjudicar los contratos tal 
como se expone a continuación: 
 

 
No. 

ÁREA PROPONENTE 

1 
ECAES DE TÉCNICO Y 
TECNOLÓGICO EN SISTEMAS Y 
TECNOLÓGICO EN ELECTRÓNICA 

ASOCIACIÓN COLOMBIANA DE 
INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN 
TECNOLÓGICA – ACIET  

2 ECAES DE PSICOLOGÍA 
ASOCIACIÓN COLOMBIANA DE 
FACULTADES DE PSICOLOGÍA – 
ASCOFAPSI  

3 ECAES DE ENFERMERÍA 
ASOCIACIÓN COLOMBIANA DE 
FACULTADES Y ESCUELAS DE 
ENFERMERÍA – ACOFAEN  

4 ECAES DE ARQUITECTURA 
ASOCIACIÓN COLOMBIANA DE 
FACULTADES DE ARQUITECTURA – 
ACFA  

 
 



CONVOCATORIA  PÚBLICA  NO. 012
“PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE PERSONAS JURÍDICAS PARA  LA 

CONSTRUCCIÓN DE: DOSCIENTAS NOVENTA Y OCHO (298) PR EGUNTAS PARA 
EL ECAES DE TÉCNICO Y TECNOLÓGICO 
ELECTRÓNICA; DOSCIENTAS DIEZ (210) PREGUNTAS PARA E L ECAES DEL 
CICLO COMPLEMENTARIO DE ESCUELAS NORMALES; CIENTO S ESENTA Y 

CINCO (165) PREGUNTAS PARA EL ECAES DE PSICOLOGÍA; DOSCIENTAS DIEZ 
(210) PREGUNTAS PARA EL ECAES DE ENFE

PREGUNTAS PARA EL ECAES DE ARQUITECTURA; SEGÚN LA D ISTRIBUCIÓN 
POR COMPONENTES, COMPETENCIAS Y COMPLEJIDAD QUE SE ENTREGARÁ 
AL CONTRATISTA UNA VEZ SE SUSCRIBA EL CONTRATO”

DE CALIFICADORES

 

SEGUNDO: Teniendo en cuenta que para la 
COMPLEMENTARIO DE ESCUELAS NORMALES
necesario, la entidad procederá a efectuar la contratación de
forma directa. 
 
La presente Resolución rige a partir de su expedición. Firmada en Bogotá D.C.
días del mes de mayo de 2010. 
 
 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE

JOSÉ 

Proyectó: Martha Tatiana Paniagua Henao 
Revisó: Diego Mauricio Arias Arango 

012 DE 2010 RAM – ICFES 044 DE 2010 

“PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE PERSONAS JURÍDICAS PARA  LA 
CONSTRUCCIÓN DE: DOSCIENTAS NOVENTA Y OCHO (298) PR EGUNTAS PARA 

EL ECAES DE TÉCNICO Y TECNOLÓGICO EN SISTEMAS Y TECNOLÓGICO EN 
ELECTRÓNICA; DOSCIENTAS DIEZ (210) PREGUNTAS PARA E L ECAES DEL 
CICLO COMPLEMENTARIO DE ESCUELAS NORMALES; CIENTO S ESENTA Y 

CINCO (165) PREGUNTAS PARA EL ECAES DE PSICOLOGÍA; DOSCIENTAS DIEZ 
(210) PREGUNTAS PARA EL ECAES DE ENFE RMERÍA; CIENTO VEINTE (120) 

PREGUNTAS PARA EL ECAES DE ARQUITECTURA; SEGÚN LA D ISTRIBUCIÓN 
POR COMPONENTES, COMPETENCIAS Y COMPLEJIDAD QUE SE ENTREGARÁ 
AL CONTRATISTA UNA VEZ SE SUSCRIBA EL CONTRATO” IÓN Y SUPERVISIÓN 

DE CALIFICADORES ”  

Teniendo en cuenta que para la construcción del ECAES DEL CICLO 
COMPLEMENTARIO DE ESCUELAS NORMALES , no se presentó ninguna propuesta

la entidad procederá a efectuar la contratación de la persona jurídica requerida de 

presente Resolución rige a partir de su expedición. Firmada en Bogotá D.C.,  

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OSÉ GERMÁN TORO ZULUAGA 
Director Ejecutivo 
RED ALMA MATER 

 
 

 

 

Página 3 de 3 

ECAES DEL CICLO 
o se presentó ninguna propuesta, de ser 

a persona jurídica requerida de 

  a los veinte (20) 


